

CURRICULUM VITAE

ვახტანგ ნადარეიშვილი

აკადემიური თანამდებობა:

ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტი, ფსიქოლოგიისა და განათლების მეცნიერებათა ფაკულტეტი, პროფესორი

მისამართი: ი. ჭავჭავაძის პრ., 11ა, 0179, თბილისი, საქართველო

ტელ: (+995) 577 415162. ელ. ფოსტა: vakhtang.nadareishvili@tsu.ge

განათლება:

- ფსიქოლოგიის დოქტორი;
- სამართლის მაგისტრი;
- ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ფილოსოფიისა და ფსიქოლოგიის ფაკულტეტი (1974 – 1979) და ასპირანტურა (1979-1983);
- ივანე ჯავახიშვილის სახელობის თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის იურიდიული ფაკულტეტი (1999-2003);

სამსახურებრივი გამოცდილება:

- საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიის დ. უზნაძის სახელობის ფსიქოლოგიის ინსტიტუტი, ზოგადი ფსიქოლოგიის განყოფილების გამგე და სწავლული მდივანი, 1986 – 2011 (ინსტიტუტის ლიკვიდაციამდე);
- საქართველოს უმაღლესი და საშუალო სპეციალური განათლების სამინისტრო. მეცნიერების სამმართველო. უფ. ინსტრუქტორი (1980 – 1986);
- თსუ ფილოსოფიისა და ფსიქოლოგიის ფაკულტეტი, შრომისა და საინჟინრო ფსიქოლოგიის კათედრა, ლაბორანტი (1978-1980).

პროფესიული საქმიანობა:

სასწავლო-აკადემიური სფერო

- სალექციო კურსები (ავტორი): ა) განწყობის ფსიქოლოგია (I; II); ბ) სამართლის ფსიქოლოგია; გ) კრიმინოლოგიური ფსიქოლოგია; დ) ნორმატიული და დევიაციური აქტივობის ფსიქოლოგია; ე) განწყობის თეორია თანამედროვე მეცნიერების კონტექსტში; ვ) მდგრადი სოციალური განვითარება და სოციალური კაპიტალი; ზ) ქცევის თეორიები კოგნიტურ ფსიქოლოგიაში.
- სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამა „იურიდიული ფსიქოლოგია“ (ავტორი, ხელმძღვანელი);

სამეცნიერო-კვლევითი სფერო

ინტერდისციპლინური კვლევები და კონსულტირება ზოგადი ფსიქოლოგიის, განწყობისა და კოგნიტური ფსიქოლოგიის, იურიდიული ფსიქოლოგიის, სოციალური კაპიტალისა და მდგრადი განვითარების სფეროში.

გამოცდილება: სამეცნიერო შრომების კრებულის „ფსიქოლოგია“ და „საქართველოს ფსიქოლოგიის მაცნეს“ სამეცნიერო-საკონსულტაციო საბჭო; საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიის სამეცნიერო ჟურნალის „მაცნე“ სამეცნიერო-სარედაქციო კოლეგია.

პროფესიული გაერთიანებების წევრობა:

საქართველოს ფსიქოლოგთა ასოციაციის გამგეობა; ცენტრალური ევრაზიის კვლევების საზოგადოება(CESS);სოციალურ მეცნიერებათა ცენტრი(CSS);თსუფსიქოლოგიისადაგანათლებისმეცნიერებათაფაკულტეტისსაბჭო და სადისერტაციოსაბჭო; საქართველოს იურიდიული, პოლიტიკური და სოციალური ფსიქოლოგიის ცენტრისა და სოციალური კაპიტალის კვლევის საქართველოს ცენტრის გამგეობის თავმჯდომარე.

სამეცნიერო შრომები

36 პუბლიკაცია საერთაშორისო, რეგიონულ და ადგილობრივ გამოცემაში.

კონფერენციები

მომხსენებელი 35 საერთაშორისო, რეგიონულ და ადგილობრივ კონფერენციაზე.

სამეცნიერო პროექტები(დონორები):

საქართველოსმეცნიერებათა

ეროვნულიაკადემიის,ფონდის„ათასწლეულისგამოწვევასაქართველო“,ევროგაერთიანების (EC Delegation to South Caucasus),Eurasia Partnership Foundation in Georgia, Konrad Adenauer Foundation, საარჩევნოსისტემებისსაერთაშორისოფონდის(IFES)საგრანტო პროექტები.

ჯილდო და დამსახურება:ივანე ჯავახიშვილის სახელობის სამეცნიერო ფორუმის პრემია (2015);საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემიის საპატიო სიგელი ფსიქოლოგიის დარგში სამეცნიერო მიღწევებისათვის (2015).

ენები: ქართული, რუსული, ინგლისური.

CURRICULUM VITAE

Vakhtang Nadareishvili

CURRENT ACADEMIC POSITION:

Professor at the Faculty of Psychology and Educational Sciences of Ivane Javakhishvili Tbilisi State University, 2005-present

ADDRESS:

11a, Ilia Chavchavadze Avenue, Tbilisi 0179, Georgia

M: (+995) 577 415162

E-mail: vakhtang.nadareishvili@tsu.ge

EDUCATION:

Doctor of Psychology, Ivane Javakhishvili Tbilisi State University, 1993

Master of Law, Ivane Javakhishvili Tbilisi State University, 2003

M.A. in Psychology, TSU, 1983

BA in Psychology (honors degree), TSU, 1979

SCIENTIFIC AND ACADEMIC HISTORY AND EMPLOYMENT:

Scientific Secretary and Head of the Department of General Psychology at D.Uznadze Institute of Psychology of the Georgian National Academy of Sciences 1986-2011 (until closure);

Ministry of Higher Education of Georgia, Department of Sciences, 1980-1986

Ivane Javakhishvili Tbilisi State University, Department of Industrial and Engineering Psychology, 1978-1980

RESEARCH EXPERIENCE:

Interdisciplinary research and consultancy and training issues in the fields of General Psychology, Psycho-Legal and Socio-Legal studies as well as Social Capital studies.

Publications focus on the following problems and areas: a) Attitude And Expectation Formation And Change; Effectiveness of the Synergy of the Conscious and Unconscious Regulation of Adaptive Behavior; b) Psycho-Legal Aspects of Legal Culture, Rule of Law and Law Effectiveness; Normative and Deviant Behaviour; Social Norms and Values; Problems of Socialization and Resocialization; Crime Prevention; Social Control; Stability and Development of the Civil Society; c) Cognitive Social Capital and Trust; Synergy of Formal and Informal Normative Regulation.

PROGRAMS AND COURSES (author):

Master's program „Juridical Psychology“;

Psychology of Set and Attitude; Juridical Psychology; D.Uznadze Set Theory in a context of modern psychology; Psychology of Law; Criminological Psychology; Social Development & Social Capital; Models of Conduct in Cognitive Psychology; Psychology of Normative and Deviant Behavior.

PROFESSIONAL AND HONORARY ASSOCIATIONS:

Georgian Psychological Association, member of the Board; Georgian Centre for Legal, Political, Social Psychology, chair; Georgian Centre for the Study of Social Capital, chair; Scientific Board of the Faculty of Psychology of TSU; Central Eurasian Studies Society; Center for Social Sciences.

OTHER RECENT AND CURRENT PROFESSIONAL AND RELATED ACTIVITIES:

Scientific-Consulting boards of „Journal of Georgian Psychology“ and Collected Papers „Psychology“; Scientific-Editorial Board of Scientific Bulletin of Georgian National Academy of Sciences.

RESEARCH GRANTS (donor organizations):

Georgian National Academy of Sciences; Millennium Challenge Georgia Fund; Eurasia Partnership Foundation in Georgia, Konrad Adenauer Foundation; International Foundation for Election Systems.

PUBLICATIONS

36 publications in local and international editions.

CONFERENCE PRESENTATIONS

35 local and international colloquiums, speaker.

HONORS:

For scientific achievements in the field of psychology, Georgian National Academy of Sciences, 2015;

Scientific forum in memory of I. Javakhishvili, award, 2015

LANGUAGES: Georgian, Russian, English